Ad Ecclesiarum dedicationes vicinos  
Episcopos evocatos testantur Scriptorum.  
Gaudentius Brixiensis tract. in Dedicat.  
Basilicæ SS. 40. Martyr: *Nam ut vene-*  
*randas Sanctorum reliquias haberemus,*  
*Deus noster tribuit,.... et hodie, ut adepti*  
*summorum Sacerdotum præsentiam, de-*  
*dedicationem celebrare mereamur, ipse concessit.*  
*Convenerunt enim sanctissimi An-*  
*tistites et Apostolici viri, ad persolvendum*  
*beatissimis Patribus et præceptoribus suis*  
*debitæ devotionis obsequium, ut ubertate*  
*plenissima benedictionum spiritualium*

*ditaremur.* Fortunatus lib. 3. Poem. 4.  
ad Felicem de Dedicazione Ecclesiæ  
suæ:

*Convocat egregios sacra ad solennia Patres.*

Adde S. Augustinum Epist. 251. S. Am-  
brosium Epist. 5. Vitam S. Athanasii  
pag. 22. Sozomenum lib. 4. cap. 13. Vi-  
tam S. Bernardi Archiep. Viennensis  
tom. 6. Vitar. Ord. S. Benedicti. Epist.  
58. inter Francicas tom. 1. Hist. Franc.  
Candidum Monachum apud Browerum  
in Antiq. Fuld. lib. 2. cap. 4. Fulbertum  
Epist. 118. Hemeræum in Augusta Viromand.  
pag. 124. etc.

Convivia publica parabantur in Encæ-  
niis, de quibus copiose Savaro ad Sido-  
nium lib. 4. Epist. 15. Vide *Dedicatio.*

Deferebantur reliquiæ præcipuæ totius  
dioceseos, quæ, finita dedicatione, in  
suas Ecclesias referebantur: de quo  
more agunt Baldricus in Chron. Came-  
rac. lib. 3. cap. 49. Hist. Translationis  
S. Lifardi Abbat. cap. 4. in tom. 1. de  
SS. Ordin. S. Benedicti, Fragm. Hist.  
Aquitain. pag. 81. edit. 1596. Charta Aus-  
tindi Burdegal. Episcopi ann. 1062.  
apud Sammarthanos in Archiep. Aus-  
ciens. Hemeræus in Augusta Viromand.  
pag. 124. etc. Has et cæteras Encænio-  
rum seu dedicationis Basilicarum cere-  
monias attigerunt Gregorius M. in libro  
Sacram. pag. 147. ubi Menardus, Ivo  
Carnot. Serm. 4. de Reb. Eccles. Rha-  
banus lib. 2. de Instit. Cleric. cap. 45.  
Durandus lib. 7. Ration. cap. 48. Duran-  
tus de Ritib. Eccl. lib. 1. cap. 24. vetus  
Charta ann. 1186. apud Ughellum in  
Episcopis Veronensibus pag. 761. etc.

Celebrabantur etiam *Encenia* urbium,  
ut et eorum anniversarii dies, quorum  
ritus et ceremonias pluribus descripsi-  
mus in nostra CPoli Christiana: præte-  
rea Thermanum, Statuarium, et aliorum  
de novo excitatorum operum publico-  
rum, uti sparsim observamus in ea lu-  
cubratione. Vide *Dedicatio.*

**ENCENIA, Initia.** Alanus in Anticlaudio  
cap. 3:

*Et veluti quondam cantus Encenia donat  
Auribus, etc.*

**ENCENIARE,** ἐγκένιαρειν, Initiare, vel  
aliquid prima exercere, vel induere:  
unde vestem novam *enceniat*, qui primo  
eam induit vel portat. Ita Jo. de Janua  
ex Papiæ: *Enceniare novum aliquid in-*  
*duere.* Gloss. Lat. Gall: *Essaier de nou-*  
*vel.* [Aliud Sangerman: *Encenio, Com-*  
*mencer, ou de nouvel exercer, ou vestre*  
*estrenner.*] [\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod.  
reg. 521: *Encenia, idem quod Innovatio-*  
*nes, Gallice Estregnetz. Enceniare, Es-*  
*trener, Gallice.] Durandus lib. 7. Ration.*  
*cap. 1. num. 27: Nam et si quis tunica*  
*induitur, Enceniare dicitur: [quod a S.*  
*Augustino mutuatus est Tract. 43. in*  
*Johan. ubi: Jam et usus habet hoc ver-*  
*bum: Si quis nova tunica, etc.] Epita-*  
*phium Aligerni Abbatis Casinensis, de*  
*Monasterio Casinensi de novo instaur-*  
*ato:*

*Quod quia frustrum fuerat tum temporis, ille  
Nisibus omnigenis Enceniarat hians.*

Ethelwerdus lib. 4. cap. 4: *Enceniavit*  
*in Wintonia urbe arduam turrim, quæ*  
*tum noviter fuerat structa in honore Dei*  
*Genitricis Mariæ. Gesta Rerum Francor.*  
usque ad Robertum, MSS. ex Bibl. Loi-  
selliana ann. 1013: *Floriacense Cænobium*  
*casuali conflagratum est incendio: sed eo*  
*insistente infra biennium est instauratum*  
*et Enceniatum. Innocentius III. PP. in*  
*Epist. ad Parisium Archiepisc. Panor-*

mitan. apud Lellium part. 2. § 82. pag. 46: *Noverat enim tanquam doctus, quia Quod nova testa capit, inveterata sapit, et ideo ne acereseret, quod vasi quis infunderet: nam sincerum vas tui pectoris adhuc recens non permisit, nisi recentis Enceniari liquore, nec massam teneram passum est malitiae aut nequitiae corrumpi fermento.* [Appendix ad Agnelli lib. Pontif. apud Murator. tom. 2. pag. 192. col. 1: *Quod autem vir sanctus de Lanificii opere victum sibi quotidianum quaeritabat, simplicitatem ejus sanctam commendat; quia nimirum decebat, ut ovis Domini rationis, quæ illius Agni, qui tollit peccata mundi, vellere Enceniata, non aliunde quam de ovium mundorum videlicet animalium tegmine, suam suorumque sustentaret vitam.* Joh. Longinus in Actis S. Stanislai Episc. Cracov. Mail tom. 2. pag. 278: *Secundo rationabili modernorum more auctorum, qui nova compilantes opera, reverentis consueverunt Pontificibus, aut prælucidis in Theologia Magistris, vel Doctoribus aliis Enceniare, etc.*]

† ENCENISSARE, Lætari, ut fit in Enceniis juxta La Cerdam. Vide Sancenisare.

ENCENIUM, pro Exenium, Donum, munus. Ebrardus Betun. in Græcismo cap. 11:

Fercula sunt Epulo: sed sunt Encennia Dona, Quæ quandoque probis causa mittuntur honoris.

Durandus lib. 6. Ration. cap. 7. n. 21: *Senescalchi vel alii servitores, vel portantes Encenia, non solvunt jejunium, si prægustant cibos ante dominos.* Ubi vetus interpres Gallicus pag. 177: *Les Seneschaux, les Queux, les Cuisiniers et serviteurs des grands Seigneurs, qui portent presens de viande, etc.* Itinerarium Gregorii XI. PP.: *Offerunt tibi Encenia, etc.* [Bernard. de Breydenbach Itiner. Hierosol. pag. 222: *Quatuor potentissimis viris suis convinctis Encenia transmittit.* Liber de Doctrina Novitiorum Ord. Grandimont. cap. 5. inter Anecd. Marten. tom. 5. col. 1834: *Encenia non mittas per mensam, nisi forte illi qui juxta te sedet: quia Encenia fratribus facere non ad te pertinet, sed ad Abbatem vel Priorem conventualem, qui de cibis ante se apportatis possunt debilibus et delicatis facere pitantiam pro sustentatione naturæ sine scandalo.*] Vide Exenium.

\* Comput. ann. 1488. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 20. col. 1: *Quia ex deliberatione consilii fuit conclusum quod fieret Encennium sive donum dicto domino gubernatori, pro suo jucundo adventu, usque ad summam decem librarum Turonensium, etc.* Hinc patet appellationis ratio.

ENCENIARE, Muneribus quempiam donare. Joannes a Leydis in Chronico Belgico lib. 13. cap. 2: *Qui postquam repatriare cum cæteris Principibus decrevisset, legaliter fuit Enceniatus a Wenaro Marchione Ferrariæ.* Utitur præterea lib. 28. cap. 2. ut et Chronicon Belgicum pag. 187. [Vide supra alia notione.]

ENCALCARE. Vide Encercare.

† ENCANTARE, Auctionari, Sub hasta vendere. Ital. *Incantare*, Nostris *Vendre à l'encan*. Statuta Arelat. MSS. art. 153: *Pellierii et Incantatores Arelatis jurent, quod bene et fideliter vendant et Encantent omnes res, quæ sibi traditæ fuerint ad Encantandum vel vendendum.* Vide *Incantare* 2.

† ENCANUM, Gall. *Encan*, Ital. *Incanto*, Auctio, hasta publica. Litteræ

Petri Infantis Arragon. Senescallo Provincia ann. 1332: *De quibus Encanum publicum tenuerunt in loco S. Felicitis.*

\* ENCARCERATUS, Monachus inclusus in cella privata, idem qui *Reclusus*. Vide infra *Incarcerati*.

\* ENCAUSAR, Prov. *Fugare, in fugam vertere*. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657. Nostris quoque *Enchaucer*, *Enchaucher* et *Enchausser*, pro *Persequi*, *insectari*, quod et *Enchasser* dixerunt; unde *Encaus*, *Enchouz*, *Enchauchier* et *Enchaussement*, Insectatio, persecutio. Villehard. paragr. 71: *Li Grieu lor torrent les dos; . . . et li nostres les Enchaucient bien une lue grant.* Chron. S. Dion. lib. 1. cap. 12: *Moult en ocist en fuiant, il les Enchausa jusques à un fueve, qui est apelez Hester.* Ibid. lib. 5. cap. 24: *Ebrouinz les Enchauca, et fist d'eulz en cel Enchouz si grant occision, etc.* Lit. remiss. ann. 1361. in Reg. 91. Chartoph. reg. ch. 278: *Yceulz supplians courechiez de ce que il supposoit ledit Estienne estre feru à mort, Enchauchèrent icellui Hues, et le battirent.* Aliæ ann. 1376. in Reg. 110. ch. 85: *Et pour doubte que ycellui son cousin ne feust tuez par ledit de Vaux, qui très-fort l'envaissoit et l'Enchaussoit, etc.* Rursum aliæ ann. 1359. in Reg. 90. ch. 180: *Ycellui Vincent embrasé de mauvais esperit commença à Enchasser ledit Jehan.* Inde etiam *Encaucer*, *Litem persequi*, apud Pet. de Font. in Consil. cap. 35. art. 38: *On demande se li fax, qui tout jors Encauce pour demander hyretage, etc.* Lit. remiss. ann. 1376. in Reg. 110. ch. 209: *Lequel Berny le poursuioit asprement, . . . et les autres aussi complices dudit Berny lui faisoient grant Enchauc.* Aliæ denique ann. 1358. in Reg. 90. ch. 119: *Iceulz des Poulies vit que . . . il ne pouoit eschever et soy départir par le grant et aspre Enchaussement et approchement que ledit Fromage li faisoit, et que plus ne pouoit fuir, etc.* Le Roman de Robert le Diable MS.:

Quant Robiers voit que l'Encaus cisse, Que tout courent al gaigner, etc.

Le Roman de Cléomades MS:

Lors veissis parmi ces plains, Et parmi mons, et parmi vaulz Grans pourrières et grans Encaus. Treustout li chans estoit jonchiés De mors, de navres, de blechiés, . . . Tant avoit li Enchaus duré.

Ibidem:

Trop longhement et à enuy Vous tanrois, se recorder Vous voloie, et tout deviser . . . Les fuirs, ne les Encauchiers, Les retours, ne les ralyers, Ki y furent donsq'achevéés.

ENCAUSTUM, ex Græc. ἔγκαυστον. Gloss. Gr. Lat. Ἐγκαυστον, *Recremandum*. Papias. MS.: *Encausta, Pictura, quæ vetus molitur.* Rectius Gloss. Eccl. Parisiens: *Pictura, quæ ex cera molitur.* Jo. de Janna: *Encaustum, Tinctura scribendi.* [Perperam Gloss. Sangerman. Latin. Gall. MSS.: *Encaustrum, Encre pour écrire.*] Matth. Silvaticus: *Meddad, Meddadi, Arab. i. Encaustum scriptorum et maxime Saracenicum, quod Dioscorides atramentum vocat.* S. August. lib. 13. contra Faustum cap. 18: *Imputet ergo sibi Encausti munditia, quæ corio inhæsit agnino, i. pergamento.* Fortunatus in Ep. ad Syagrium lib. 5. Poem.: *Lacrimantes oculi querelas mihi finxerunt, ad vicem Encausti, et admirabili modo, aqua, quæ delere solet, per fletus scripsit.* De Encaustica pictura ita dicta agunt Plinius lib. 35. cap. 11. lib. 36. cap. 25. Vi-

trivius, Marbodeus lib. 1. de virtutib. herbar. cap. 3. et alii.

INCAUSTUM, pro *Encaustum*, Ital. *Inchiostra*, Gall. *Encre*. Gloss. Saxon. Ælfrici: *Incaustum vel atramentum*, Blæc. Balterus Monachus in Vita S. Fridolini Abbat. n. 2: *Et Incaustum seu membrana non adfuit.* Bracton. lib. 5. tract. 5. cap. 17. § 2: *Licet aliud pergamentum, et aliud Incaustum.* Ita in Fleta lib. 2. cap. 27. § 5. Charta ann. 1228: *Quæ propter Incausti et chartæ vitium aboleri incipiebant.* Statuta Ordinis de Sempringham: *Calefactorium nullus ingrediatur, . . . excepto Præcentore ad planandam tabulam, quam non scribat tempore laboris, et ad calefaciendum Incaustum, et scriptoribus ad siccandum pergamentum.* Vetus Notitia seu Judicatum, apud Rocchum Pirrum tom. 1. Notit. Sicil. pag. 311: *Unde ad certitudinem dictæ sententiæ posuimus nostra sigilla et Dominus Rex posuit suum signum per litteras rubeas, et signum Crucis fecit ad suam confirmationem, et fecimus instrumentum Episcopo et Domino Gilberto cum alphabeto cum Incausto (perperam incastro) rubeo de donatione et contractibus.* Gaudfredus Monachus de Cestis in causa Gilberti Porretani: *Attulit chartam, calamum et Incaustum.* Occurrit in Regula S. Cæsarii ad Virgines in Recapit. cap. 7. apud Udalricum lib. 2. Consuet. Clun. cap. 36. lib. 3. cap. 18. Lanfrancum in Decret. pro Ord. S. Bened. cap. 17. Thomam Walsingh. pag. 258. in libro Usuum Cisterciens. Ord. cap. 72. in Statutis Guigonis pro Ord. Cartusien. cap. 7. § 9. in Monast. Anglicano tom. 1. pag. 277. etc.

\* Nostris *Enque*, ut in Charta ann. 1323. ex Reg. sign. Noster Cam. Comput. Paris. fol. 169. r.

SAGRUM ENCAUSTUM, Scripturæ species, qua solis Principibus uti fas erat, purpurea videlicet, cum cocti muricis et conchylii ardore, in leg. 6. Cod. de Divers. rescript. (1, 23.)

1. ENCAUTUM, Scripturæ species, quæ fit per adusionem et cestrum, ἔγκαυμένον. Gloss. Lat. Græc.: *Encaustum, ἔγκαυμένον, ἠσφαλισμένον.* Lex 4. Cod. Th. de Extraord. muner. (11, 16.): *Manuque propria perscribant atque Encauto nomina adnectant. Tabulis, vel Encauto et cerussa conscribere, in leg. 1. eod. Cod. de Veteranis (7, 20.)* [Vide Pancirolum lib. 1. var. lect. cap. 77.]

ENCAUTARIA, seu ENCAUTARIA, civitatum et provinciarum libelli censuales et publici, in leg. ult. Cod. Th. de Censu (13, 10.) et leg. 9. de Agricol. (Cod. Just. 11, 48.) *Encauti breves*, libri in quibus nomina et modus censuali possessionis continebantur, in leg. un. eodem Cod. de Collegiat. (Cod. Just. 11, 18.)

2. ENCAUTUM, Charta ann. 1289. apud Anton. Brandaonum tom. 4. Monarch. Lusitan. pag. 279. v. [\* Interdictio, vetitum. Leg. Alph. III. ann. 1251. tom. 1. Probat. hist. geneal. domus reg. Portugal. pag. 53: *Dominus rex Portugalix et comes Bologniæ fecit cum consilio suorum ricorum hominum et suorum filiorum de algo tale Encautum, . . . Pectetur istud Encautum domino regi per omnes illos, qui ibi cum eo fuerint.* Vide *Incautare.*] Vide *Cautum*.

† ENCEFALUS, Celebris, summus, a Græco ἐγκεφαλος, qui in capite est. Acta S. Frederici Episc. tom. 4. Julii pag. 461: *Nomen autem ejus, divina providente clementia, per universam terram in tantum subito factum est Encefalum, ut etiam regales verberaret aures, et a cunctis honoraretur.*

\* **ENCEMATUS**, [Invocatus. DIEF.]  
**ENCENGIA**, [Modus agri.] Vide *Andecinga*.

\* *Ensange et Encenge*, eodem significato, nostris. Charta ann. 1394. ex Lib. pitent. S. Germ. Prat. fol. 124. v. : *Un Ensange et un tercel de pré. Une Encenge de terre arable... Une Encenge de vigne*, in alia ann. 1384. ibid. fol. 130. v. Vide *Andecinga*.

\* **ENCENIA**, f. pro *Encenta*, Locus pennis cinctus ad capiendos pisces, vel pro *Exclusa*. Vide in hac voce. Charta ann. 1145. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonstr. col. 426 : *Terrus, vineas, aquas, pesquerias, Encenias, molinos, montes... dono*.

\* **ENCENIUM**, Convivium; et illud maxime, quod in solemnibus inaugurationibus paratur : unde vocis origo. Vide in *Encenia*. Tabul. eccl. Massil. : Anno 1496. 1. Martii, fuerunt soluti de pecuniis capituli, tam in piscibus emptis quam in aliis expensis, pro *Encenio* facti per capitulum R. D. O. episcopo Massiliæ, die suæ consecrationis factæ Aquis in ecclesia S. Salvatoris, die Dominica 28. Februarii, etc. Acta S. Sebaldi tom. 3. Aug. pag. 770. col. 2 : *Sed illico quadam vice cum post suam prædicationem Encenium charitatis secum facerent, discipulo suo, nomine Dionysio, Bacchi potum ipsis præcepit ministrare*. Vide alia notione in *Encenia* et *Encenium*.

\* [*Fête, anniversaire* : « Pro quodam annulo cum lapide zaphiri... empto pro *Encenio* unius ex dominis cardinalibus. (Mandat. Camer. Apost. Arch. Vatic. an. 1439-1443, f. 41. »)]

\* **ENCENNIA**, Monilla, gemmæ, annuli, aliæque id genus pretiosa, Gall. *Joyaux*. Testam. Joannæ comit. Tolos. ann. 1270. inter Probat. tom. 3. Hist. Occit. col. 594 : *Item legamus et reliquimus eidem Philippo omnia nostra Encennia, scilicet anulos, et monilia, et certa (serta) sive coronas aureas et lapides pretiosos*. Vide supra *Encennium*.

\* **ENCENSERIUM**, Thuribulum, acerta, Gall. *Encensoir*, alias *Encencier*. Acta capitul. eccl. Lugdun. ex Cam. Comput. Paris. ad ann. 1343. fol. 95. v. col. 1 : *Item unum Encenserium argenti deauratum*. Lit. remiss. ann. 1473. in Reg. 195. Chartoph. reg. ch. 1159 : *Jehan le Bourrellier prestre... print et vola ung Encencier d'or du poic de six marcs, quatre unces et dix sept esterlins d'or*. Glosar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657 : *Encenciar, Prov. Turribulum, ignibulum*. Vide *Encensiar* et *Incensum* 1.

\* **ENCENSIAR**, Gall. *Encensoir*, Hisp. *Encensario*, Ital. *Incensorio*. Inventarium ann. 1377. ex Archivo S. Victoris Massil. armar. Massil. n. 988 : *Item Encensiar sive turribulum argenti*.

**ENCERCARE**, Inquirere, Gall. *Chercher, enchercher*. Tertia Curia Generalis Catalanæ sub Jacobo II. Rege Aragon. ann. 1311 : *Et inquirant, et indagant, seu Encerquent contra dictos Officiales*. Vide *Circare*.

\* Nostris *Encercer* et *Encerchier*. Glosar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657 : *Encercar, Prov. explorare, investigare. Encercamet, Prov. rumor, scrutinium. Enquerre et Encerchier*, in Stabul. S. Ludov. cap. 46. Guill. Guiart. ad ann. 1267 :

Ha! comme il est souvent planté  
 Es chieres nues qu'il Encerce,  
 Malgré Espaignols leur reus perce.

Vide supra *Cercare* 2.

**ENCALCARE**, Eadem notione. Usaticum

III

Barcinon. MSS. cap. 64 : *Omnes homines habentes seniores... neque quoytent personas eorum, nec Encalcant, nec requirant, nec vulnerent, nec capiant*. In tit. capitul. legitur *incalcet*. [Sic *Encalsar* Catal. Fugientem insequi. Vide *Encausar*.]

\* **ENCETECIA**, ENCETEGNA. Vide *Enceteria*.

**ENCETERIA**, Machina lignea, qua amphora sustinetur, in Glossis antiquis apud Casaubon. ad Athenæum, ubi existimo vocem corruptam ex *Incitega*, seu *ἔγγυθίχη*, uti repositorium vocabant Veteres, quod ad Pestum observat Josephus Scaliger. [Papias habet : *Encetegna, Macinola (Machinola) lignea, qua amphora sustinetur*. Pro quo Gloss. Vet. Sangerman. legit : *Encetecia*, etc.]

\* **ENCHERAMENTUM**, An a Gallico *Enchere*, Pretii augmentum, vel Auctio, Licitatio? Computus anni 1202. apud D. Brussel de Feudorum usu tom. 2. ad calcem pag. CLXXVI : *Expensa... pro molendinis de Chaatele, LXXV. s. Præpositus de dono, x. l. pro Encheramento præposituræ de Cepeio. Vide Incheramentum* [\*] et mox *Encherare*.]

\* **ENCHERARE**, Auctionem facere, Gall. *Mettre Venchere*. Charta Alfonsi comit. Tolos. ann. 1253. inter Probat. tom. 3. Hist. Occit. col. 492 : *Si aliquis voluerit monetam prædictam Encherare, a nobis vel mandato nostro non possemus Encheramentum recipere, etc. Vide Incariare*.

\* **ENCHERIA**. Vide infra *Incheria*.

\* **ENCHIA**, Coxendix, Gall. *Hanche*. Libert. Bellivis. ann. 1313. tom. 8. Ordin. reg. Franc. pag. 162. art. 20 : *In venacionibus aprorum retinemus nobis caput et umgulas; et de venacionibus ursorum Enchiam, etc. Vide Anca* 1.

\* **ENCHIRIDIO**, ut mox *Enchiridium*. Vita S. Aldhelmi Episc. tom. 6. Maii pag. 87. C : *Sed egregio Enchiridione monitis, sedulaque oratione sublevatos ad veritatis reduxerat viam*.

**ENCHIRIDIUM**, *ἔγχυριδιον*, apud Paulum Diac. in Præfat. ad Vitam S. Mariæ Ægypt. [Hoc nomine S. Augustinus excellentissimum Opusculum de Fide, Spe et Charitate insignivit, quod manibus facile gestari posset vel potius continuo deberet, utpote, continens res ad salutem maxime necessarias. Hero de Machinis Bellicis utitur pro Jaculo manuali, et Pollux pro Gladiolo et ejusmodi armis, quæ sint ad manum et possint facile gestari.]

\* **ENCHIRIUM**, Manuale a Græco *χείρ*, Manus. Acta S. Leonis Papæ III. Junii tom. 2. pag. 588 : *Tum epitrachelium quoque et Enchirium auro variegata et ornata*.

**ENCHORI**, ENCORES, INCORES LAPIDES, apud Gromaticos et Agrimensores, dicuntur indigenæ, nativi, nati in ipso solo, quasi *ἐγγυθίοιο*, ut censet Rigaltius. Frontinus : *Sed et lapides Incores signati sint*. Arceriana fragmenta : *Alii ponunt silices, alii Tiburtinos, alii Enchoros, alii peregrinos, alii autem politos et scriptos*. Quibus in locis *Incores et Enchori*, lapides sunt, quos idem Frontinus de Condit. agror. et Latinus *petras naturales*. Balbus *nativas*, Innocentius *lapides nativos, quod est ex ipso solo*, Mago denique et Vegoia, *saxa ex ipso metallo* vocant. Nam et *lapidum metalla*, præter Ulpianum dixit Senator lib. 3. Epist. 9. ut et leg. 1. et 13. Cod. Theod. de Metal. (10, 19.) Nec aliud, opinor, sonat *ἐγγυθίχη*, apud Annam Comn. lib. 4. Alex. pag. 72. Constantinum de Adm. Imp. cap. 29. Codinum Orig. CP. et

allos, quibus id vocabuli sumitur pro materia ipso in loco, ubi edificatur, eruta, quod pluribus disceptamus in Notis ad Alexiadem. His opponuntur *lapides peregrini*, apud Siculum Flaccum de Condit. agror. pag. 5. Ordericus Vitalis lib. 9. pag. 739 : *Subitoque sapientum consilio murum de lapidibus impositis, et sine cemento inter civitatem et oppidum edificaverunt. Ipsa enim materia opportunum, ut defenderent, se Christianis præstitit auxilium*. Vide Salmastium de Jure Attico pag. 356. Sic denique vocem *Incoris*, pro indigena usurpat Joannes Subdiaconus lib. 6. Vitæ Patrum Libello 1. num. 12 : *Duo fratres erant et vicini, unus peregrinus, et unus Inchoris*. Sed et *Enchoria avium genera*, dixit S. Hieronym. Ep. 140.

\* **ENCINIUM**, Occisio mulieris prægnantis vel fetus ejus. Consuetudo Andegav. : *Encis, si est quand l'en fiert femme enceinte, et elle et l'enfant se meurent*. Charta anni 1265. ex Archivo S. Albini Andegav. : *Excepta villicaria seu jurisdictione trium delictorum, videlicet raptus, nutri, et Encimi*. Charta Gallica Heliæ Abbat. Nobiliac. ann. 1293. apud Stephanotium tom. 4. Antiq. Pictav. MSS. pag. 946 : *C'est à sçavoir que la grant Justice, moyene et basse, en cas de rapt, de Encis, de murtre de traison, de bannir, et es cas qui desservent mort*. Vide Menagii Etymol. Gall. ad vocem *Encis*, et infra *Encisium*.

\* *Ensuis*, eodem sensu, in Lib. nig. episc. Carnot. : *Toute seigneurie et toute justice haute et basse, c'est asavoir rat et murtre et Ensuis en tout mon demaine*. Hinc emendanda Ordin. ann. 1301. tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 1167. art. 8. ubi unica voce *Lancis* legitur pro *Lancis* : *Lancis si est femme enceinte quand l'en a fiert ou enfant l'i est*. Vide *Intuscisium*.

\* **ENCINUS**, Machina quæ crepitum edit. Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 191. ex Cod. reg. 4624 : *Si aliquis cantis vel cutula inventus vel inventa fuerit in alienis vineis, allenis vel plantatis vinearum, postquam usæ ceperint vayrare et maturari, quousque fuerint vindemiatæ, sine croco sive Encino longo ab hasta uno bono semisse seu medio pede, etc.*

\* **ENCLESIS**. Vide *Encliticæ*.

\* **ENCLETI**, *Gloriosi*. Papias pro *Inclyti*. **ENCLETICARE**, Inclinare, *ἐγκλιτικῶς*. Alanus in Planctu naturæ : *Caput demissione profunda dejectum, humiliter Encliticabat in terram*.

\* Italis *Inclinare*, inflectere, salutare, nostris *Incliner*. Le Roman de Robert le Diable MS. :

Li bourgeois et li cytosin,  
 Et li courtois et li villain  
 Contre lui vont, salut li rendent, ...  
 Tout l'Enclinoient as mains jointes.